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Protokół nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

                                         w dniu 12 maja 2025 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pani Elżbieta Nawrocka Członek Zarządu Powiatu, Państwo Hanna 

i Piotr Rydjan – Rodzinny Dom Dziecka w Swarzędzu, Pan Krystian Biskupski Członek Rodziny, oraz 

Członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 

Członkowie Komisji uczestniczyli w wyjazdowym Posiedzeniu w Rodzinnym Domu Dziecka  

w Swarzędzu, prowadzonym przez Państwa Rydjan. Stanowią oni rodzinę zawodowa dla dzieci  

od 5 roku życia do wieku nastolatków (13 lat). Dzieci jest 8 oraz jedna córka adoptowana. Dzieci 

przebywające pod opieką Państwa posiadają różne schorzenia, traumy i swoje przeżycia. Istnieje duży 

problem z opieką medyczną dla takich rodzin. Członkowie jednogłośnie stwierdzili, że jest w takiej 

rodzinie potrzebny koordynator-opiekun w opiece zdrowotnej. Komisja będzie wnioskową do Zarządu 

potem do Rady na utworzenie takiej pomocy. Medycznej i finansowej dla rodzin zawodowych: przede 

wszystkim neurologów, psychologów, psychiatrów. Rodzina zwróciła również problem z opieką 

popołudniową np. temat korepetycji, odbiór i odprowadzenie dzieci na zajęcia popołudniowe. Padła 

propozycja, żeby zaangażować młodzież w ramach wolontariatu z naszych powiatowych szkół 

ponadpodstawowych. Zaproponowano, żeby zorientować się  i porozmawiać z dyrektorami szkół. 

Tematem i rozmowami spróbuje się zająć Pani Elżbieta Nawrocka Członek Zarządu. Bądź zorganizować 

spotkanie z dyrektorami szkół i Komisją Oświaty i Wychowania Rady Powiatu w Poznaniu. 

Kolejnym dużym problem z którym rodzina się boryka to brak możliwości wzięcia urlopu. Jednym 

momentem na odpoczynek jest wtedy kiedy dzieci są wysyłane na kolonie (tylko 7 dni). W tym  temacie 

również był poruszany wątek wolontariatu młodzieży, jako pomoc dla rodziny. Problemem jest wiek 

wolontariuszy, bo osoby muszą być pełnoletnie. 

 

Członkowie wspólnie podsumowali, że zajmą się tematem ustanowienia koordynatora/opiekuna  

w sprawie wsparcia medycznego (kontaktu z lekarzem) oraz pomocy w znalezieniu miejsca dla dziecka, 

które posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym (z zaburzeniami 

emocjonalnymi).  Z uwagi na to, że żaden ośrodek w województwie wielkopolskim nie ma miejsca aby 

dziecko przyjąć.  
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Komisja podziękowała za możliwość uczestniczenia i zapoznania się z działalnością Rodzinnego Domku 

Dziecka. 

 

Druga część Posiedzenia odbyła się w Ośrodku Wspomagania Rodzinie w Kobylnicy. Członkowie 

zapoznali się ośrodkiem po remoncie oraz problematyką funkcjonowania placówki.  

 

 

 

                  Przewodnicząca Komisji  

                            Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia    

 
 
                                       Marzena Fiedler 
 
 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


